



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03665901000190	1184	2016-12-01			
QUEIJO MUSSARELA				134,00	13,28	1.779,52
APRESUNTADO				130,00	11,30	1.469,00
MORTADELA				130,00	13,50	1.755,00
			TOTAL			5.003,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ESPORTE E LAZER 03665901000190	1185	2016-12-01			
QUEIJO MUSSARELA				70,33	13,28	934,00
APRESUNTADO				70,00	11,30	791,00
MORTADELA				70,00	13,50	945,00
			TOTAL			2.670,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03665901000190	1186	2016-12-01			
QUEIJO MUSSARELA				133,00	13,28	1.766,24
APRESUNTADO				131,00	11,30	1.480,30
MORTADELA				130,00	13,50	1.755,00
			TOTAL			5.001,54

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	1187	2016-12-01			
LEITE NAN CONFORT 3				3,00	51,00	153,00
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				6,00	57,60	345,60
SUSTAGEM 400G				2,00	46,00	92,00
SUSTAGEM KIDS				2,00	35,00	70,00
TOTAL						660,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1188	2016-12-01			
MACARRAO ARGOLINHA 500GRS				1.000,00	1,67	1.670,00
MACARRAO ESPAGUETE 500G				1.000,00	1,60	1.600,00
MACARRAO PARAFUSO 500 GR				1.000,00	1,60	1.600,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				120,00	8,74	1.048,80
FEIJÃO				1.200,00	3,51	4.212,00
OLEO DE SOJA 900ML				550,00	3,09	1.699,50
ARROZ PACOTE 5 KG				900,00	10,99	9.891,00
EXTRATO TOMATE 4KG				250,00	10,44	2.610,00
TOTAL						24.331,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1189	2016-12-01			
PEITO DE FRANGO				540,00	6,99	3.774,60
CARNE BOVINA PALETA				550,00	19,80	10.890,00
CARNE SUINA PALETA				620,00	12,80	7.936,00
TOTAL						22.600,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1190	2016-12-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA HOT DOG 3KG				780,00	21,90	17.082,00
LINGUIÇA CALABRESA PCT 3KG				62,00	48,90	3.031,80
TOTAL						20.113,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1191	2016-12-01			
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				190,00	40,00	7.600,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				185,00	40,00	7.400,00
TOTAL						15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1192	2016-12-01			
BISCOITO CREAM CRACKER 400GR				375,00	1,90	712,50
BISCOITO DE POLVILHO				11,25	24,90	280,10
BISCOITO RECHEADO 135 GR				375,00	1,23	461,25
BISCOITO COCO				375,00	2,84	1.065,00
BISCOITO MAISENA 400 GR				375,00	1,89	708,75
BISCOITO LEITE 400GR				375,00	1,88	705,00
BISCOITO MARIA 400 GR				375,00	4,49	1.683,75
BISCOITO MARIA CHOCOLATE 400GR				375,00	4,49	1.683,75
TOTAL						7.300,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1193	2016-12-01			
PEITO DE FRANGO				686,00	6,99	4.795,14
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				735,00	6,49	4.770,15
FILE DE MERLUZA				259,00	20,99	5.436,41
TOTAL						15.001,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1194	2016-12-01			
LINGUIÇA SUIINA 5KG				180,00	59,90	10.782,00
CARNE BOVINA ACEM				780,00	18,79	14.656,20
CARNE BOVINA PALETA				208,00	19,80	4.118,40
CARNE SUINA PALETA				500,00	12,90	6.450,00
			TOTAL			36.006,60
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1195	2016-12-01			
SONDA RETAL N 06				5,00	0,43	2,15
ATADURA CREPE 20CMX1,8M 13F				50,00	8,15	407,50
ATADURA CREPE 10CM C/12				50,00	4,07	203,50
ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,89	244,50
ATADURA CREPE 15 CM X 1,8 M 13 FIOS				50,00	5,96	298,00
SONDA GASTRICA N-10				4,00	0,70	2,80
SONDA GASTRICA N-20				5,00	1,15	5,75
SONDA GASTRICA N-06				4,00	0,50	2,00
SONDA GASTRICA N-16				5,00	0,94	4,70
SONDA RETAL N-16				5,00	0,56	2,80
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				10,00	32,30	323,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				10,00	32,30	323,00
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12				50,00	6,50	325,00
ALGODAO 500G				50,00	7,87	393,50
SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML				40,00	3,12	124,80
AGUA PARA INJETAVEIS 10 ML				5.000,00	0,16	800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100				50,00	2,30	115,00
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				50,00	4,96	248,00
TOTAL						3.826,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1196	2016-12-01			
PVPI DEGERMANTE 1L				1,00	13,55	13,55
SERINGA DES 20ML S/A				100,00	0,32	32,00
FIO NYLON 3 0 C/AG				1,00	31,30	31,30
FIO NYLON C/ AG 4,00 CM				1,00	31,30	31,30
FITA MICROPORE 5CM				15,00	3,49	52,35
FITA ADESIVA BRANCA				15,00	2,16	32,40
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				3,00	18,33	54,99
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				5,00	17,88	89,40
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES (CAIXA)				5,00	17,88	89,40
LUVA CIR TAM 7,5				10,00	1,10	11,00
LANCETAS				1,00	40,60	40,60
SONDA RETAL N-16				100,00	0,56	56,00
PVPI TOPICO 1000ML				1,00	13,37	13,37
SERINGA DESC 1ML C/AG				1.000,00	0,15	150,00
SCALP 19G				200,00	0,19	38,80
TUBO COLETOR CINZA				1,00	66,00	66,00
TUBO COLETOR VERMELHO				1,00	56,00	56,00
SORO GLICOSADO 5% 500ML				50,00	3,58	179,00
SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML				50,00	3,12	156,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				100,00	2,15	215,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				100,00	3,45	345,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				100,00	2,76	276,00
ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML				300,00	0,16	48,00
ATADURA CREPE 20X1,8M 13F				10,00	8,15	81,50
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7				3,00	4,96	14,88
ESPARADRAPO 10 CM				5,00	5,65	28,25
EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATERAL				200,00	1,24	248,00
AGULHA DESC COLETA 25X8				12,00	32,30	387,60
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07				2,00	32,30	64,60
AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12				3,00	6,50	19,50
TOTAL						2.921,79
SECRETARIA DA SAÚDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	1197	2016-12-01			
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				2,00	59,40	118,80
TOTAL						118,80
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL WAGNER DONIZETE SOARES DA VEIGA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02787009000110	1198	2016-12-01			
LANCHES				80,00	12,00	960,00
TOTAL						960,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	1199	2016-12-01			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.370,00	2,35	3.219,50
TOTAL						3.219,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ABREU & BRAGA LTDA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	1200	2016-12-01			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.048,00	2,35	2.462,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.462,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE VICENTE BARBOSA GRANADO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 65946212000101	1201	2016-12-01			
TONER				10,00	89,00	890,00
PROCESSADOR G 3260				2,00	320,00	640,00
PLACA MAE				2,00	410,00	820,00
MEMORIA 4GB DDR 3				2,00	180,00	360,00
MEMORIA 2 GB DDR2				6,00	120,00	720,00
FONTE ATX				20,00	57,00	1.140,00
TOTAL						4.570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA R. A. DE OLIVEIRA FRANCA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 68965623000132	1202	2016-12-01			
LUMINARIA EMERGENCIA				19,00	30,00	570,00
TOTAL						570,00
SECRETARIA DA SAUDE F.M. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPÉDICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65851271000104	1203	2016-12-01			
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500				50,00	10,50	525,00
TOTAL						525,00
SECRETARIA DA SAUDE S.A. DA SILVA OTICA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12699430000122	1204	2016-12-01			
ARMAÇÃO OCULOS				27,00	150,00	4.050,00
LENTES RESINA INCOLOR GRAU				27,00	100,00	2.700,00
TOTAL						6.750,00
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	1205	2016-12-01			
DIAZEPAM 10MG CP				1.500,00	0,28	420,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACICLOVIR 200MG COMP				30,00	1,10	33,00
AMOXILINA 500MG 21CP				1.500,00	0,28	420,00
RIVAROXABANA 20MG COMP				30,00	6,70	201,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				53,00	12,00	636,00
SULFATO FERROSO 25MG SOL				23,00	7,90	181,70
PARACETAMOL 200MG GT 15ML				102,00	3,41	347,82
ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE				20,00	8,50	170,00
ACEBROFILINA 50MG XPE 120ML				20,00	7,75	155,00
MICONAZOL 20MG/G CREME + APL				9,00	8,90	80,10
DELTAMETRINA 20MG/100ML XAMPU				41,00	7,00	287,00
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				69,00	4,50	310,50
CLORPROMAZINA 4% GOTAS 20ML				2,00	5,69	11,38
DEXCLORFENIRAMIRA 2MG/5ML 100ML				68,00	3,50	238,00
ACIDO FOLICO 5 MG				900,00	0,14	126,00
NIFEDIPINA 20 MG RETARD				1.500,00	0,25	375,00
POLIVITAMINICO GOTAS				25,00	3,60	90,00
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				30,00	6,50	195,00
CETOTIFENO 1 MG - COMPRIMIDO				7,00	11,50	80,50
AMITRIPTILINA 25 MG				1.200,00	0,31	372,00
NORTRIPTILINA 25 MG (PAMELOR)				300,00	0,58	174,00
			TOTAL			4.904,00
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	11268994000148	1206	2016-12-01			
CEFALEXINA 500MG				900,00	0,90	810,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				100,00	12,00	1.200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS				51,00	10,50	535,50
OXALATO DE ESCITALOPRAN 10MG				30,00	2,06	61,80
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				50,00	9,80	490,00
BIPERIDENO 2 MG (AKNETON)				900,00	0,30	270,00
BROMAZEPAN 3 MG				250,00	0,30	75,00
AZITROMICINA 500 MG				60,00	1,65	99,00
SERTRALINA 50 MG				1.500,00	1,50	2.250,00
DIAZEPAN 10 MG				1.200,00	0,28	336,00
AMOXIC+CLAV POT 500+125MG COMP				60,00	1,29	77,40
TOTAL						6.204,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1207	2016-12-01			
FEIJÃO				900,00	3,51	3.159,00
ARROZ PACOTE 5 KG				995,00	10,90	10.845,50
TOTAL						14.004,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1208	2016-12-01			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				60,00	11,99	719,40
CARBONATO DE SÓDIO				300,00	2,79	837,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				360,00	1,70	612,00
POLICLORETO DE ALUMINIO				1.340,00	1,65	2.211,00
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				1.800,00	1,44	2.592,00
TOTAL						6.971,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1209	2016-12-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				1.020,00	1,44	1.468,80
TOTAL						1.468,80
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	1210	2016-12-01	74,00	2,35	173,90
TOTAL						173,90
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	1211	2016-12-01	450,00	2,35	1.057,50
TOTAL						1.057,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME PEITO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CARNE SUINA PALETA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1212	2016-12-01	720,00 750,00 396,00	6,99 6,49 12,90	5.032,80 4.867,50 5.108,40
TOTAL						15.008,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME CARNE BOVINA ACEM CARNE BOVINA PALETA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1213	2016-12-01	520,00 570,00	18,79 19,80	9.770,80 11.286,00
TOTAL						21.056,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME SELETA DE LEGUMES 2KG GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1214	2016-12-01	50,00 1.000,00 320,00	15,95 5,21 8,74	797,50 5.210,00 2.796,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				80,00	5,60	448,00
MARGARINA 15KG				30,00	63,00	1.890,00
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				80,00	7,41	592,80
EXTRATO DE TOMATE 4KG				200,00	10,44	2.088,00
OVOS				260,00	4,59	1.193,40
TOTAL						15.016,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.	FUNDEB 03643321000100	1215	2016-12-01			
FTD SISTEMA DE ENS P INFANTIL I MOD 4				118,00	70,09	8.270,62
FTD SISTEMA DE ENS SIM P INFANTIL II MOD 4				112,00	70,09	7.850,08
NOVO FTD SIST ENSINO (SIM) MOD 1 ANO MOD 4				140,00	102,54	14.355,60
NOVO FTD SIST ENSINO (SIM) MOD 2 ANO MOD 4				124,00	102,54	12.714,96
NOVO FTD SIST ENSINO (SIM) MOD 3 ANO MOD 4				166,00	102,54	17.021,64
FTD SISTEMA DE ENSINO (SIM) MODULO 4 - 4 ANO				116,00	102,54	11.894,64
FTD SISTEMA DE ENSINO (SIM) MODULO 4 - 5 ANO				26,00	102,54	2.666,04
TOTAL						74.773,58
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20597341000101	1216	2016-12-01			
TUBO AGUA SOLD PB DE 25CL 15				2,00	2,75	5,50
CAL HIDRATADA - 20 KG				100,00	8,90	890,00
CIMENTO				100,00	24,90	2.490,00
TRELIÇA 8				10,00	21,00	210,00
ARAME RECOZIDO 18				5,00	8,00	40,00
BARRA DE FERRO 1/4				60,00	12,99	779,40
BARRA DE FERRO 3/8				40,00	28,00	1.120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BARRA DE FERRO 5/16				30,00	19,50	585,00
TOTAL						6.119,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20597341000101	1217	2016-12-01			
CAL HIDRATADA - 20 KG				50,00	8,90	445,00
CIMENTO				100,00	24,90	2.490,00
TUBO ESGOTO 75 MM				33,00	7,50	247,50
TUBO ESGOTO 100MM				150,00	7,90	1.185,00
TOTAL						4.367,50
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1218	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				222,71	3,04	676,82
GASOLINA ADITIVADA				67,05	3,79	254,05
GASOLINA ADITIVADA				106,27	3,70	393,09
ETANOL (COMBUSTIVEL)				408,75	2,69	1.099,11
TOTAL						2.423,07
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1219	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				148,08	3,04	450,02
OLEO DIESEL S500				223,58	2,94	657,10
OLEO DIESEL S500				251,72	2,94	739,80
GASOLINA ADITIVADA				89,24	3,70	330,10
GASOLINA ADITIVADA				139,38	3,79	528,11
ETANOL (COMBUSTIVEL)				152,50	2,69	410,07
TOTAL						3.115,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDEB 07272308000135	1220	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				128,15	3,04	389,44
OLEO DIESEL S500				190,91	2,94	561,08
GASOLINA ADITIVADA				25,97	3,70	96,06
GASOLINA ADITIVADA				115,58	3,79	437,90
ETANOL (COMBUSTIVEL)				112,34	2,69	302,09
			TOTAL			1.786,57
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1221	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				344,87	3,04	1.048,06
OLEO DIESEL S500				310,09	2,94	911,33
GASOLINA ADITIVADA				118,11	3,79	447,52
ETANOL (COMBUSTIVEL)				224,66	2,69	604,09
			TOTAL			3.011,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1222	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				258,00	3,04	784,06
GASOLINA ADITIVADA				397,85	3,79	1.507,43
ETANOL (COMBUSTIVEL)				188,15	2,69	505,93
			TOTAL			2.797,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDEB 07272308000135	1223	2016-12-01			
GASOLINA ADITIVADA				231,32	3,79	876,46
ETANOL (COMBUSTIVEL)				20,47	2,69	55,04
OLEO DIESEL S10				143,84	3,04	437,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S500				3,41	2,94	10,02
OLEO DIESEL S500				215,76	2,94	634,11
TOTAL						2.012,76
<hr/>						
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1224	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				274,68	3,04	834,75
GASOLINA ADITIVADA				237,09	3,70	876,99
ETANOL (COMBUSTIVEL)				320,61	2,69	862,10
TOTAL						2.573,84
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1225	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				194,74	3,04	591,82
OLEO DIESEL S10				422,88	3,04	1.285,12
OLEO DIESEL S500				226,75	2,94	666,41
OLEO DIESEL S500				240,32	2,94	706,29
GASOLINA ADITIVADA				53,95	3,70	199,57
ETANOL (COMBUSTIVEL)				119,18	2,69	320,47
TOTAL						3.769,68
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDEB 07272308000135	1226	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				181,64	3,04	552,00
OLEO DIESEL S500				78,95	2,94	232,03
OLEO DIESEL S500				164,69	2,94	484,02
OLEO DIESEL S500				207,35	2,94	609,39
GASOLINA ADITIVADA				241,58	3,70	893,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				318,45	2,69	856,29
TOTAL						3.627,33
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1227	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				304,32	3,04	924,55
GASOLINA ADITIVADA				197,20	3,79	747,16
ETANOL (COMBUSTIVEL)				38,31	2,69	103,02
TOTAL						1.774,73
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1228	2016-12-01			
OLEO DIESEL S500				148,39	2,94	436,10
GASOLINA ADITIVADA				212,24	3,79	804,17
OLEO DIESEL S10				115,17	3,04	350,01
ETANOL (COMBUSTIVEL)				314,80	2,69	846,49
ETANOL (ALCOOL)				61,74	2,69	166,02
TOTAL						2.602,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDEB 07272308000135	1229	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				60,01	3,04	182,37
OLEO DIESEL S500				141,39	2,94	415,55
GASOLINA ADITIVADA				132,90	3,79	503,53
TOTAL						1.101,45
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1230	2016-12-01			
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5				5,00	6,49	32,45
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				5,00	4,96	24,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALGODAO ORPEDICO 12CMX1MT				2,00	5,10	10,20
ALGODAO ORPEDICO 15CMX1MT				2,00	5,40	10,80
ALGODAO ORTOPEDICO				2,00	3,13	6,26
MALHA TUBULAR 20CMX25M				1,00	15,71	15,71
FITA MICROPORE 1,2CMX10M				50,00	1,35	67,50
HIPOCLORITO SODIO 1% 5LT				4,00	7,03	28,12
COMPRESSA TIPO QUEIJO 91X50				5,00	16,35	81,75
KIT PAPANICOLAU				200,00	2,60	520,00
LUVA CIR. AD N- 8.0				140,00	1,10	154,00
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,23	46,00
GLICOSE 25% 10 ML				200,00	0,22	44,00
ATADURA DE GESSO 08 CM				12,00	0,78	9,36
ATADURA GESSO 12CMX3				12,00	1,45	17,40
ATADURA GESSO 15CMX3				12,00	1,59	19,14
BANDAGEM ANTI-SEP				10,00	4,62	46,25
PAPEL LENÇOL 50 X 50				150,00	7,42	1.113,00
PAPEL INTERFOLHA				150,00	9,20	1.380,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 16				50,00	0,81	40,70
CATETER INTRAVENOSO Nº 18				50,00	0,81	40,70
GLUTARALDEIDO 2% 28DD GL 5000				2,00	57,60	115,20
			TOTAL			3.823,34
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA					
SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	20597341000101	1231	2016-12-01			
VERGALHAO P/ SUSTENTACAO 1/4				80,00	12,99	1.039,20
TUBO 50 MM				250,00	7,50	1.875,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUBO ESGOTO 75 MM				250,00	7,50	1.875,00
TUBO ESGOTO 100MM				70,00	7,90	553,00
FERRO 3/16"				86,00	5,90	507,40
TOTAL						5.849,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20597341000101	1232	2016-12-01			
CIMENTO				100,00	24,90	2.490,00
CAL HIDRATADA - 20 KG				150,00	8,90	1.335,00
TUBO ESGOTO 100MM				80,00	7,90	632,00
TOTAL						4.457,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	TRANSPORTES 74698002000132	1233	2016-12-01			
PNEU 17.5 X 25				2,00	1.881,00	3.762,00
PNEU 1000 X 20				8,00	1.333,00	10.664,00
PNEU 1400 X 24				1,00	1.683,00	1.683,00
TOTAL						16.109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	FUNDEB 74698002000132	1234	2016-12-01			
PNEU 1000R20				11,00	1.333,00	14.663,00
PNEU 215 X 75 R17,5				17,00	616,00	10.472,00
PNEU 185 R 14				10,00	285,00	2.850,00
TOTAL						27.985,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1235	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				32,91	3,04	100,01
OLEO DIESEL S500				68,05	2,94	200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				22,59	3,79	85,59
ETANOL (COMBUSTIVEL)				103,77	2,69	279,03
TOTAL						664,63
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1236	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				55,95	3,04	170,03
GASOLINA ADITIVADA				124,78	3,79	472,79
TOTAL						642,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDEB 07272308000135	1237	2016-12-01			
OLEO DIESEL S500				52,06	2,94	153,00
GASOLINA ADITIVADA				39,60	3,79	150,04
TOTAL						303,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDEB 07272308000135	1238	2016-12-01			
GASOLINA ADITIVADA				18,48	3,79	70,02
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				248,32	2,94	729,80
ETANOL (COMBUSTIVEL)				19,24	2,69	51,73
TOTAL						851,55
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1239	2016-12-01			
OLEO DIESEL S10				31,92	3,04	97,00
OLEO DIESEL S500				54,78	2,94	161,00
GASOLINA ADITIVADA				51,74	3,79	196,04
GASOLINA ADITIVADA				87,64	3,79	332,07
ETANOL (COMBUSTIVEL)				108,12	2,69	290,74

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (ALCOOL)				21,13	2,69	56,82
TOTAL						1.133,67
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SOUZA CARANGOS COM. A. VEIC. LAVA JATO LTDA ME	TRANSPORTES 08722115000100	1240	2016-12-01			
OLEO 90W				5,00	295,00	1.475,00
OLEO CAMBIO 140W 20LT				3,00	280,00	840,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50				5,00	360,00	1.800,00
OLEO HIDRAULICO 68 AW 20LT				5,00	135,00	675,00
OLEO LUBRIF MOTOR 15W40				9,00	250,00	2.250,00
OLEO ATF 24X500				2,00	435,00	870,00
TOTAL						7.910,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	1241	2016-12-08			
KIT SUPERIOR CABEÇOTE				1,00	108,00	108,00
KIT EMBREAGEM				1,00	445,00	445,00
VELA IGNIÇÃO				4,00	22,50	90,00
CABO VELA				1,00	128,50	128,50
CORREIA DENTADA				1,00	35,80	35,80
TOTAL						807,30